ESTADO DO PARÁ

MUNICÍPIO DE REDENÇÃO
      SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE CONTRATOS

Rua Walterloo Prudente, Nº 253, Vila Paulista - Redenção/PA – CEP: 68.552-210

E-mail: contratos@redencao.pa.gov.br Fone: (94) 3424-3578

1 1 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 564/2021

Pelo presente instrumento e na melhor forma de Direito, de um lado o MUNICÍPIO DE
REDENÇÃO-PA, pessoa jurídica de direito público interno, através da SECRETARIA
MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL, com sede a Rua
Guarantã, 600 - Vila Paulista, inscrito no CNPJ sob nº 19.377.962/0001-92, neste ato
representado por seu Secretário Municipal, Sr. º ARISTÓTELES ALVES DO NASCIMENTO,
brasileiro, casado, portador da carteira de identidade RG nº 4617122 PC/PA e CPF nº.
804.715.012-04, residente e domiciliado à Rua dos Girassóis, s/n, Casa 31, Condomínio
Residencial Castanheiras, Setor Tropical, neste Município, doravante denominado
CONTRATANTE, e a empresa A P SOTT CONSTRUTORA EIRELI, com sede na Rua Curitiba,
s/n – setor: Alto Paraná, localizada neste município Inscrita no CNPJ sob o nº
16.822.467/0001-57, neste ato representado por seu proprietário, Sr.º ADEMAR PEDRO
SOTT JUNIOR, brasileiro, empresário, casado, portador da Cédula de Identidade nº 7008848
e CPF nº 021.871.032-18, residente e domiciliado na Av. Brasil, nº 1.873 Setor Alto Paraná,
Redenção-PA, doravante denominada CONTRATADA, resolvem de comum acordo e em
consonância com a CLÁUSULA SÉTIMA, item 7.1, do Contrato nº 564/2021, decorrente do
Processo Licitatório nº 130/2021, na modalidade Pregão Presencial nº 027/2021, de
24/08/2021, conforme solicitação da CONTRATADA, e de acordo com  memorando nº
204/2022 SEMMA, parecer jurídico, parecer do controle interno e justificativa em anexo,
aditam o referido Contrato que tem por OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
AQUISIÇÃO DE PERGOLADO, JOGO DE BANCOS, LIXEIRAS COLONIAL, PARQUINHO E
OUTROS ARTEFATOS CONFECCIONADOS EM MADEIRAS, PARA SEREM UTILIZADOS NO
PARQUE NATURAL MUNICIPAL, EM ATENDIMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DO MUNICÍPIO DE REDENÇÃO –
PA, que passa a ter as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA - Este termo aditivo tem por objeto o acréscimo de 25% (vinte e
cinco por cento) no QUANTITAVO dos itens do contrato citado, conforme tabela abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO UND QTD
INICIAL

VALOR
UNITÁRIO

VALOR TOTAL
INICIAL

QUANT TOTAL COM
ACRESC. DE  25%

VALOR COM 25%.
FINAL

1 BALANÇO DUPLO
(INFANTIL)

UND 02 R$ 1.960,00 R$ 3.920,00 2,5 R$ 4.900,00

2 BALANÇO
NAMORADEIRA
(FIXO)

UND 10 R$ 2.499,00 R$ 24.990,00 12,5 R$ 31.237,50

3 CARROSSEL 06
LUGARES
TUBOLAR

UND 02 R$ 3.155,60 R$ 6.311,20 2,5   R$ 7.889,00

4 CASINHA PARA
BEBEDOR 1,50 X
2.30

UND 08 R$ 1.940,00 R$ 15.520,00 10 R$ 19.400,00

5 CERQUINHA
COLORIDA EM
MADEIRA

MT 120 R$ 171,50 R$ 20.580,00 150 R$ 25.725,00

6 CONJUNTO CASA
DO TARZAN

UND 02 R$ 12.789,00 R$ 25.578,00 2,5 R$ 31.972,50

mailto:contratos@redencao.pa.gov.br

ESTADO DO PARÁ

MUNICÍPIO DE REDENÇÃO
      SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE CONTRATOS

Rua Walterloo Prudente, Nº 253, Vila Paulista - Redenção/PA – CEP: 68.552-210

E-mail: contratos@redencao.pa.gov.br Fone: (94) 3424-3578

2 2
7 ESCORREGADOR

C/PASSARELA

UND 02 R$ 2.450,00 R$ 4.900,00 2,5 R$ 6.125,00

8 JOGO DE BANCOS
COM ENCOSTO
(FIXO)

UND 18 R$ 2.763,60 R$ 49.744,80 22,5 R$ 62.181,00

9 LIXEIRA
COLONIAL EM
MADEIRA

UND 22 R$ 450,80 R$ 9.917,60 27,5 R$ 12.397,00

10 MESA COM
BANCOS
ACOPLADO (PARA
RECREAÇÃO)

UND 20 R$ 1.450,40 R$ 29.008,00 25 R$ 36.260,00

11 PERGOLADO
MADEIRA

UND 10 R$ 5.987,80 R$ 59.878,00 12,5 R$ 74.847,50

12 PERGOLADO
MADEIRA 12X5

UND 01 R$ 23.765,00 R$ 23.765,00 1,25 R$ 29.706,25

13 VAI E VEM EM
MADEIRA

UND 02 R$ 2.724,40 R$ 5.448,80 2,5 R$ 6.811,00

TOTAL: 349.451,75

CLAUSULA SEGUNDA - Permanecem em vigor todas as demais cláusulas e condições do contrato
original, não alteradas por este Termo Aditivo.

 E por estarem justas e aditadas, as partes firmam o presente termo aditivo em 04 (quatro) vias
de igual teor e forma, para um só efeito, na presença das testemunhas abaixo.

                                 Redenção – PA, 01 de setembro 2022.

MUNICÍPIO DE REDENÇÃO – PA                                           A P SOTT CONSTRUTORA EIRELI
Aristóteles Alves do Nascimento                               ADEMAR PEDRO SOTT JUNIOR
Secretário Mun. de Meio Amb. e Desenv. Sustentável                             Proprietário
CONTRATANTE                                                                                                   CONTRATADA

Testemunhas:
A) ______________________________                   B) ________________________________
RG:                      RG:

mailto:contratos@redencao.pa.gov.br

		2022-09-01T09:31:26-0300
	ARISTOTELES ALVES DO NASCIMENTO:80471501204

		2022-09-05T13:58:45-0300
	A P SOTT CONSTRUTORA EIRELI:16822467000157